BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 111/TB-TCT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2011

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DỊCH VỤ LÀM THỦ TỤC VỀ THUẾ

Thực hiện Thông tư số 28/2008/TT-BTC ngày 3/4/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc đăng ký hành nghề và quản lý hoạt động hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế, việc tổ chức thi, cấp, thu hồi chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế; Quyết định số 316/QĐ-BTC ngày 17/2/2009 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm.thủ tục về thuế; Quyết định số 445/QĐ-HĐT ngày 7/4/2011 của Hội đồng thi vê việc phê duyệt danh sách thí sinh đạt yêu cầu thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2010.

Tổng cục Thuế thông báo về việc cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế như sau:

I. Nội dung: Tổng cục Thuế sẽ cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế cho những người dự thi đạt yêu cầu trong kỳ thi năm 2010; những người được bảo lưu một môn, miễn thi 1 môn; và những người được miễn thi 2 môn đạt đủ điều kiện được cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế (danh sách kèm theo) tại 02 địa điểm:

1- Tại Hà Nội: cấp cho cá nhân đăng ký dự thi tại Hà Nội.

- Thời gian : 01 ngày (thứ hai ngày 16/5/2011).

Buổi sáng bắt đầu tư 08h00' đến 11h30'.

Buổi chiều bắt đầu từ 13h30' đến 16h30'.

- Địa điểm: Tổng cục Thuế, số 123 Lò Đúc, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

2- Tại TP Hồ Chí Minh: cấp cho cá nhân đăng ký dự thi tại TP Hồ Chí Minh.

- Thời gian : 01 ngày (thứ năm ngày 19/5/2011).

Buổi sáng bắt đầu từ 08h00' đến 11h30'.

Buổi chiều bắt đầu từ 13h30' đến l6h30'.

- Địa điểm: Đại diện Văn phòng Tổng cục Thuế tại TP Hồ Chí Minh, số 138 Nguyễn Thị Minh Khai, phường 6, quận 3, TP Hồ Chí Minh.

Sau thời gian nêu trên, các cá nhân ở cả 02 khu vực phía bắc và phía nam chưa đến nhận Chứng chỉ sẽ đến nhận Chứng chỉ tại Tổng cục Thuế (phòng 316, tầng 3, nhà A) bắt đầu từ thứ hai - ngày 23/5/2011 vào giờ hành chính trong các ngày làm việc.

II. Giấy tờ cần mang theo: Khi đến nhận chứng chỉ, người được cấp chứng chỉ phải mang theo chứng minh nhân dân (bản gốc) để đối chiếu. Trường hợp người được cấp chứng chỉ không trực tiếp đến nhận chứng chỉ thì có thể uỷ quyền cho người khác đến nhận thay. Người đến nhận chứng chỉ thay cho người được cấp phải có những giấy tờ sau:

1. Giấy uỷ quyền cho người nhận chứng chỉ (Mẫu kèm theo).

2. Giấy chứng minh nhân dân (bản sao có chứng thực) của người được cấp chứng chỉ.

3. Giấy chứng minh nhân dân (bản gốc và bản photocopy) của người được uỷ quyền đến nhận chứng chỉ.

(Điện thoại liên hệ để giải đáp vướng mắc: 04.3971.9376)

Tổng cục Thuế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính (để báo cáo);
- Lãnh đạo Tổng cục Thuế (để báo cáo);
- Vụ TT-HT NTT (để đăng website ngành);
- Hội tư vấn thuế;
- Trường Nghiệp vụ Thuế;
- Cục thuế các tỉnh, TP trực thuộc TW (để đăng thông báo tại trụ sở cơ quan thuế);
- Các cơ sở ĐT, BD cho người dự thi;
- Lưu: VT, HĐT, Vụ Pháp chế (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Lê Hồng Hải